ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Автономное государственное учреждение Ивановской области
«ОБЛАСТНОЙ КООРДИНАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА»
(АГУИО «ОКМЦКТ»)

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 г. № 5-130П

г. Иваново

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в АГУИО «ОКМЦКТ»
на 2022 год

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в АГУИО «ОКМЦКТ»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в
АГУИО «ОКМЦКТ» на 2022 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.С. Дворникова

Приложение № 1
к приказу АГУИО «ОКМЦКТ»

от 30.12.2021 №5-13011

План мероприятий по противодействию коррупции
в АГУИО «ОКМЦКТ» на 2022 год

№ п/п Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1. Проведение мероприятий по
предупреждению коррупции в АГУИО
«ОКМЦКТ», в том числе:
- активизация работы по формированию у
работников отрицательного отношения к
коррупции, предание гласности каждого
установленного факта коррупции в
АГУИО «ОКМЦКТ»;
- формирование негативного отношения
работников к дарению подарков в связи с
исполнением ими служебных
обязанностей;
- прием денежных средств по
типографским бланкам строгой
отчетности, имеющим сквозную
нумерацию;
- организация приема денежных средств от
населения за услуги АГУИО «ОКМЦКТ»
через кассу;
- обеспечение выдачи ценных призов
лауреатам фестивалей в соответствии с
протоколом комиссии;
- обеспечение контроля посещаемости в
коллективах самодеятельного
художественного творчества в
соответствии с журналами и оплатой
услуг;
- недопущение работниками поведения,
которое может восприниматься
окружающими как обещание или
предложение дачи взятки либо как
согласие принять взятку или как просьба о
даче взятки

Орлова С.Н.
Балякина А.В.

В течение года

2. Осуществление комплекса
организационных разъяснительных и иных
мер по вопросам противодействия
коррупции:
- проведение бесед с руководителями
коллективов самодеятельного
художественного творчества,
специалистами, руководителями
структурных подразделений, членами
жюри мероприятий о недопустимости
получения взяток, подарков в любых
формах от участников мероприятий.

Орлова С.Н.
Горюнова В.А.

В течение года

3. Организация проведения служебных проверок
по фактам коррупционных действий

Борзенкова В.Г.
Шулима И.Н.

По мере
необходимости

сотрудников учреждения, указанным в жалобах
граждан или опубликованным в средствах
массовой информации

4. Повышение уровня профессиональной
подготовки сотрудников АГУИО «ОКМЦКТ»

Шулима И.Н. В течение года

5. Обеспечение контроля за выполнением
мероприятий, предусмотренных Планом
противодействия коррупции

Борзенкова В.Г. В течение года

6. Проведение лекций и иных мероприятий по
вопросам реализации государственной
политики в области противодействия
коррупции с привлечением представителей
правоохранительных органов.

Борзенкова В.Г.
Горюнова В.А.

В течение года